Que, mediante Informe N'075-2026-MDCC/GPPR de fecha 11 de febrero de 2026, el Gerenle de Planificación, Presupuesto y

Racionalización, C.P.C. Ronald Néstor Jihuallanca Aquenta, €valuando lo delerminado en el citado plan de lrabajo, asigna disponibilidad

presupuestal por el imporle ascendente a la suma de S/, 12,625,00 (Doce mil seiscientos veinticinco con 00/100 Soles); acolando que el

referido gasto será financiado con fondos provenientes del r!bro 09 y 08;

Que, la Gerencia de Asesoría Juridica analizando el expediente presentado, deriva el Informe Legal N'030-2026-GAJ-[/DCC de
fecha 12 de febrero de 2026 suscrito por elAbg.